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Mindeord for Asger Max Andersen 
*: 22. januar 1944, †: 29. juni 2024.  
Asger Max Andersen blev uddannet som sølvsmed hos Georg Jensen i 1965. 
Sammen med sin tvillingbror Helge startede han ’Guldsmedene A & H Max 
Andersen’ i Skomagergade i Roskilde i 1983.  
 
De var begge meget interesserede i vikingedesign, og i 2008 designede Asger  
Trollbeads. 
 
Han og Helge blev medlemmer af kajakklubben i 1999. De havde begge hav-
kajakker og roede dels fra klubben og fra deres sommerhus på Sejerø. Det 
blev også til ture i den svenske skærgård. 
 
Derudover har de i mange år vedligeholdt vor kilometertavle og indgraveret 
navne på roerne med flest kilometer på en sæson. 
 
De deltog som regel også altid  i generalforsamlingerne, og Asger har igen-
nem mange år været klubbens revisor. 
             Han vil være savnet.    
               /Aksel 
 

Silkeborg tur 6 – 8  September:   
Så kom frisk med og få en god oplevelse.  
 
Der er mulighed for at ro nogle fine ture på Silkeborgsøerne og se på natu-
ren, vi plejer også at være heldige at se isfugle 
Der er også mulighed for at deltage i Tour de Gudenå løbet, hvis man ønsker 
at deltage i det.. 
  
Der bliver hængt et opslag op i klublokalet, med tilmeldingsliste til Silkeborg 
turen. 
Vi bor på Silkeborg vandrehjem og der er bestilt et begrænset antal pladser 

(2 stk 4 senges værelser)...så hvis du vil med, så skriv dig på snarest muligt.

—————————————————————————————- 

Forside fotoet er fra målet ved 80 km målet Weser løbet, ud over deltagerne 

der ses på fotoet deltog Frank og Susanne også i løbet. 

Morten, Aksel, Tom og Finn og holder taktik-møde på den gode gamle plads 

ved kajakklubben i Hahn-Munden. 

De øvrige kajakbilleder har Dennis taget fra begynder turen til Kattinge vig. 
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Bolund: Et Skjult Naturparadis ved Roskilde Fjord  
 
Så manglede der igen lidt stof til bladet. For fylde de tomme sider ud har 
redaktøren været på nettet for at hitte et eller andet passende. Som den vakse 
læser, har gættet ud fra overskriften faldt valget på Bolund. 
Grundet tidspres og almindelig dovenskab valgte redaktøren at gøre brug af 
diverse moderne tekniske hjælpemidler, mere om det senere. 
 
Bolund er et unikt naturområde ved Roskilde Fjord, der kombinerer smuk 
natur med en dyb kulturhistorisk betydning. Beliggende på halvøen Bolund, 
nord for Risø og syd for Jyllinge, er dette lille, men spektakulære landskab et 
must-see for naturelskere og historieinteresserede. 
 
Hold lige fast på pagajen – Dyb kulturhistorisk betydning? Det var nok en 
fejl at bede Chat GPT om at skrive noget om Bolund ved Roskilde. 
Det går straks lidt bedre hvis man beder Chat GPT skrive noget om Bolund 
Halvøen: 
 
Bolund Halvøen er en lille, men naturskøn halvø beliggende i Roskilde 
Fjord, nær byen Skibby på Sjælland. Halvøen er kendt for sin unikke natur 
og geologi, hvilket gør den til et populært udflugtsmål for naturelskere og 
geologiinteresserede. 
Bolund er formet af istidsaflejringer og har en meget karakteristisk profil 
med en stejl klint, der rejser sig op fra vandet. Denne klint er et resultat af 
både istidens kræfter og senere erosion, og den giver et indblik i områdets 
geologiske historie. Selvom halvøen er relativt lille, er der et rigt planteliv 
og mange forskellige fuglearter, der trives i det varierede landskab, som om-
fatter både strandenge, klinter og græsområder. 
Bolund Halvøen er et godt sted for vandreture og fuglekigger. Der er stier, 
der fører rundt om og op på halvøen, hvor man kan nyde en fantastisk udsigt 
over Roskilde Fjord og det omkringliggende landskab. Halvøen er også et 
populært sted for kajaksejlads, da farvandet omkring Bolund ofte er roligt og 
egner sig godt til denne aktivitet. 
 
Nu ved jeg ikke om det gælder som en undskyldning at der i området findes 
nogle ”enkelte” sten der ikke er markeret på søkortet. Selv om det er 20 år 
siden jeg sidst roede ind i området mellem Risø og Bolund kan jeg stadig 
tydelig huske hvor lavvandet og stenet området var. Farvandet syd for Bo-
lund kan efter min mening ikke kaldes poloplært blandt kajakroere. 
Hvis man beder om en beskrivelse af dyrelivet får man en liste over nogle af 
de mest bemærkelsesværdige dyr, man kan støde på: Ræv, Harre, Mus og 
andre smågnavere. 
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Som det ses nedenfor, går det en anelse bedre med fuglelivet:  
 
Bolund Halvøen er især kendt for sit rige fugleliv. På grund af halvøens be-
liggenhed ved Roskilde Fjord er området et vigtigt yngle- og rasteområde 
for mange fuglearter, både trækfugle og standfugle. 
Halvøens strandenge og kystlinje tiltrækker mange vadefugle, som for ek-
sempel rødben, vibe og stor præstekrave. Disse fugle ses ofte fouragerende 
langs vandkanten. 
Det åbne landskab og de små skovområder giver gode jagtforhold for rov-
fugle som musvåge og tårnfalk. 
I fjorden omkring halvøen kan man ofte se forskellige arter af ænder, som 
pibeand og krikand, samt knopsvaner, der er en karakteristisk del af det dan-
ske fugleliv. 
 
For mig personlig er det kolonien af Digesvalen der har bygget huler på vest-
siden af klinte, lige under toppen, som er den mest spændende fugl man kan 
se ved Bolund.  
Nu skal i selvfølgelig ikke helt snydes for et par billeder af de 3 vadefugle 
Chat GPT nævner, men det er op til læseren selv at få styr på hvilket billede 
der viser hvilken fugl. Rovfuglene hopper vi over da de ikke er ”kajak” rele-
vante og idet redaktøren går ud fra at læserne har styr på knopsvanen, nøjes 
vi med pibeanden og krikanden. Til gengæld synes redaktøren at der mangler 
et billede af et par edderfugle der som bekendt yngler i fjorden. 
               
              Chat GPT / Karl   
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Weser Marathon søndag den 5. maj. 
I år var vi 8 klubmedlemmer afsted til Tyskland. Vi kørte til Hahn-Münden 
nær Kassel om fredagen inden selve løbet om søndagen. Kajakklubben har 
en mindre campingplads, hvor vi havde bestilt plads til os. Alle teltene blev 
sat op, og derefter gik vi ind til bycentrum og fandt et sted at spise. Det er en 
fantastik flot gammel by med bindingsværkshuse. 
Lørdag roede vi en opvarmningstur på Fulda-floden. Om eftermiddagen gik 
nogle af os op til Tillisch skansen, hvor der er restaurant og museum. Hygge-
ligt, der var bryllup. Om aftenen gik vi igen ud at spise. 
Søndag stod vi op kl 5 og fik morgenmad i kajakklubben. Vi pakkede kajak-
kerne og roede af sted kl. 6. Tom, Aksel, Morten, John, Finn og jeg roede 80 
km med pauser undervejs. Jeg synes det var hårdt. Men det gik godt, vi kom 
ikke samlet i mål, men det var på gode tider. 
Susanne og Frank roede afsted lidt senere end os andre. De roede 52 km og 
havde også en god tur.  
Om aftenen var vi i byen for at spise på en italiensk restaurant. 
Næste morgen pakkede vi teltene sammen, spiste morgenmad i byen, og de 
fleste kørte hjemad. Fin og jeg kørte sydvest over og holdt ferie i Saarland. 
           Det var en god tur 
             Hanne. 



6 

 



7 

 
 
 



Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 
 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    43717113 
Kasserer:  Aksel Hadberg    46367384 
Best.medl. Mads Jakobsen  46780574 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 46564499 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

Den 6.-8. september Silkeborg tur med mulighed for at deltage i Tour 
de Gudenå løbet om lørdagen. Vi har 2 stk. 4-sengs værelser på vandre-
hjemmet. (Se mere inde i bladet) 
 
 
14. september Susåløbet. 
 
 
28. september: Mølleåens Blå Bånd. 
 
Standerstrygning dato ikke fastlagt hold øje med mail  
 
 ———————————————————————————————- 
 
Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om aktiviteter i klubben, og 
hvor du selv kan komme med forslag? Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du 
tilmelde dig hos Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 
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